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ABŞ-da siyasi zorakılıqlar  
ciddi narahatlıq doğurur

ProkXrorODr dDrOi .irkiQ TətOiQdə úüEKəOi  
EiOiQəQ úə[Və |OüP Fə]DVÕ təOəE edəFəkOər

ABù-da növbəti səsli-küylü qətl törədildi ± bir neçə Jün əvvəl müha-
fizəkar siyasi fəal, 30 yaşlı bloJer darli Kirk öldürüldü. Siyasi müşahidə-
çilər hadisəni ABù cəmiyyəti üçün bir qədər ənənəvi olan siyasi qətl hesab 
edirlər. 2nların fikrincə, ölkədə siyasi motivli qətllərin sayı keçən əsrin 
60-cı illərindən bəri ən yüksək həddə çatıb. 1960-1970-ci illərdə bu ölkədə 
Martin Lüter Kinq və Kennedi qardaşlarının qətli hələ unudulmayıb. Bu 
dalğaya 2024-cü ildə ABù Prezidenti Donald Trampa edilən iki sui-qəsd 
cəhdini, sentyabrın 10-da darli Kirkin qətlini və diJər siyasi xadimlərə 
qarşı hücumları da əlavə edə bilərik.

Analitiklər hesab edirlər ki, ABù-da siya-
si zorakılığın artması ölkədə siyasi qütbləş-
mənin dərinləşdiyini, demokratik institutların 
özlərinin və onlara inamın zəiflədiyini göstə-
rir. 

Hazırda ölkənin hüquq-mühafizə orqan-
ları Kirkin ölümünü araşdırmaqla ciddi məş-
ğuldur. Artıq qətldə şübhəli bilinən 22 yaşlı 
Tayler Robinson da saxlanılıb. Prokurorlar 
bildirirlər ki, Robinson şəxsi mesajlarında ci-
nayəti etiraf edib. 2, hazırda şahidə müdaxilə 
də daxil olmaqla yeddi ağır cinayətdə ittiham 
olunur. 8tah prokurorları cinayət işi ilə bağ-
lı yeni təfərrüatları açıqlayaraq bu şəxs üçün 
ölüm cəzası tələb edəcəklərini bildiriblər. 
ABù Prezidenti Donald Tramp da qatilə ölüm 
hökmünün tətbiq olunmasına çağırıb.

Hazırlamış sənədlərdə deyilir ki, Tayler 
Robinson Kirki öldürməyi planlaşdırdığını 
və bunu icra etdikdən sonra atışmanı etiraf 
etdiyini bildirən qeydlər buraxıb: “Mən onun 
nifrətindən yoruldum”. Bunu səlahiyyətlilə-
rin şübhəlinin ortağı kimi də qəbul etdikləri 
Kirkin otaq yoldaşı deyib.

Prokurorların sözlərinə görə, Robinson 
hücuma bir həftədən çox hazırlaşıb. Sonrakı 
“SMS” mesajlarında o,  geri qayıtmadığına 
və qətldən dərhal sonra babasına məxsus kol-
lara atdığı tüfəngi götürdüyünə görə peşman 
olduğunu bildirib. Silahın tətiyində tapılan 

DNT də Robinsona aiddir. Bu da prokurorla-
rın qənaətidir. 

Yuta dairəsinin prokuroru Ce൵ri Qrey 
Robinsonu yeddi ağır cinayətdə ittiham edir, 
bura ağırlaşdırılmış qətl, sübutları məhv et-
məklə ədalətə mane olmaq, şahidə rüşvət ver-
mək, günahını sübut edəcək mesajları silmək 
və s. daxildir.

Qrey mətbuat konfransında ölüm cəzası 
qərarına gəldiklərini belə əsaslandırıb: “Yal-
nız mövcud dəlillər, cinayətin şərtləri və tə-
biəti”.

Artıq Robinsonun ilk məhkəmə prosesi 
də keçirilib. 2, iki gün əvvəl həbsxanadan 
videobağlantı vasitəsilə dindirilib. Sentyabrın 
29-na təyin edilmiş növbəti məhkəmə gününə 
qədər onun vəkillə təmin olunacağı bildirilib. 

;atırladaq ki, darli Kirk sentyabrın 10-da 
8tah Valley 8niversitetində tələbələrlə icti-
mai debat zamanı güllələnərək öldürülüb. 2, 
MA*A hərəkatının gənclər qanadını təmsil 
edən Turning Point 8SA təşkilatının həmtə-
sisçisi olub. gzünün etirafına görə, əsasən 
kollec şəhərciklərində gender və immiqrasi-
ya kimi mövzularda liberallara qarşı “mədəni 
müharibə” aparıb. Artıq ABù-da Kirkin öldü-
rülməsindən sonra siyasi zorakılıqlarla bağlı 
narahatlıqlar artmaqdadır. 
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Beynəl[alT KəyaWQarabağ və Şərqi Zəngəzurda  
hamıya iş tapılacaq

%X PəTVədOə ço[VDyOÕ ODyiKəOər JerçəkOəúdiriOir
Dövlət Məşğulluq AJentliyi publik hüquqi şəxs kimi öz işini ölkədə 

əmək münasibətlərinin inkişafı və əhalinin məşğulluğunun təmin edilmə-
si istiqamətində qurub. Burada aJentliyin əsas missiyası iş tapmaqda çə-
tinlik çəkən işsiz və işaxtaran şəxslərin, xüsusilə də sosial cəhətdən həssas 
qrupların müvafiq məşğulluq tədbirləri, o cümlədən peşə bacarıqlarının 
inkişaf etdirilməsi vasitəsilə onların məşğulluğa çıxışını asanlaşdırma-
ğa dəstək verməklə, Jələcəkdə əmək bazarına daxil olacaq şəxslər üçün 
peşəyönümü məsləhət xidmətlərini təşkil etməklə, habelə əmək bazarı 
üzrə siyasət qərarlarının qəbulu üçün müvafiq informasiya bazasını tə-
min etməklə ölkədə əmək bazarının e൵ektivliyinə və inklüzivliyinə töhfə 
verməkdir. 

Həmsöhbətimiz Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi nəzdində Döv-
lət Məşğulluq Agentliyinin İdarə Heyəti-
nin sədr müavini Hasil Abbasovla agent-
liyin həyata keçirdiyi layihələrdən və 
gələcək planlarından danışdıq.

± Azərbaycanda məşğulluq səviyyə-
sini artırmaq üçün Dövlət Məşğulluq 
AJentliyi hansı proqramları həyata ke-
çirir"

– Agentlik fəaliyyət göstərdiyi 34 il 
ərzində missiyasına uyğun şəkildə çox-
saylı layihələr reallaşdırıb, ölkənin əmək 
bazarının təkmilləşdirilməsi istiqamətində 
böyük işlər ortaya qoyub və bu missiya-
nı indi də uğurla davam etdirir. Qurum 
ölkədə əhalinin məşğulluq səviyyəsinin 
artırılması, həmçinin işsiz və işaxtaran 
şəxslərin məşğulluğunun təmin edilmə-
si məqsədilə çoxşaxəli fəaliyyət həyata 
keçirir. Bura işsiz və işaxtaran şəxslərin 
münasib işlə təmin edilməsi; onlara peşə 
maraqlarının formalaşdırılması və peşə 
seçiminə istiqamətləndirilməsinə dəstək 
məqsədilə peşəyönümü məsləhət xid-
mətlərinin göstərilməsi; peşə hazırlığının 
təşkili; sahibkarlığın təşviq olunması və 
kiçik ailə təsərrüfatlarının yaradılması 
məqsədilə şəxslərin özünüməşğulluğunun 
təmin edilməsi daxildir.

 Təkcə cari ilin 8 ayının göstəricilərinə 
nəzər salmaq kifayətdir ki, görülmüş iş-
lərin miqyasını təsəvvür etmək mümkün 
olsun. Belə ki, bu müddət ərzində 1138 
nəfər kvota yerləri üzrə olmaqla, ümumi-
likdə, 109 minədək şəxs işlə təmin edilib. 
2 cümlədən 14 min 600 nəfər özünüməş-
ğulluq proqramına, 1,1 min nəfər əmək-
haqqının birgə maliyyələşdirilməsi proq-
ramına, 11 min nəfər peşə hazırlığına, 
164 min 200 nəfər peşəyönümü məsləhət 
xidmətlərinə cəlb olunub. gzünüməşğul-
luq proqramı ilə bağlı ümumi statistikaya 
gəlincə isə indiyədək bu proqram çər-
çivəsində 100 minədək şəxs öz bilik və 
bacarıqlarına uyğun sahələr üzrə müvafiq 
aktivlərlə təmin edilib.

± AJentlik yalnız məşğulluq proqra-
mını həyata keçirir" 

– Dövlət Məşğulluq Agentliyinın pri-
oritet istiqamətləri və gördüyü işlər bu 
proqramla bitmir. Agentlik gənclərin və 
qadınların məşğulluğunun təmin olun-
masına xüsusi önəm verməklə yanaşı, 
sahibkarlıq fəaliyyətinin genişlənməsi 
istiqamətində də xüsusi proqramlar hə-
yata keçirir. Məsələn, sosial iş yerlərində 
işçilərin əməkhaqlarının bir hissəsinin 
agentlik tərəfindən maliyyələşdirilməsi-
ni nəzərdə tutan “Birgə maliyyələşmə” 
proqramı, həmçinin “Məqsədli proqram-
lar” və “Kvotadan əlavə iş yerləri üzrə 
maliyyələşmə” kimi proqramlar  həyata 
keçirilir ki, bunlar da sahibkarlığın inki-
şafına dəstək məqsədi daşıyır. Bu, həm 
də işəgötürənlərin həvəsləndirilməsi üçün 
vacibdir.

Bundan başqa, agentlik əmək bazarı-
nın müasir tendensiyalara adekvat cavab 
verə bilməsi üçün peşə hazırlığına da xü-
susi əhəmiyyət verir. dünki peşə hazırlığı 
müasir tələblərə cavab verən, səmərəli və 
davamlı məşğulluğun təmin edilməsində 
vacib rol oynayan əsas amillərdən biri-
dir. Belə ki, müasir əmək bazarında əsas 
problemlərdən biri şəxslərin peşə və kva-
lifikasiyasının mövcud vakansiyalarla 
uyğun gəlməməsidir. Bu uyğunsuzluq, 
bir çox hallarda işçi qüvvəsinin düzgün 
formalaşmamasından və əmək bazarının 
dəyişkənliyindən qaynaqlanır. Peşə hazır-

lığı işçi qüvvəsinin bacarıqlarını və bilik-
lərini əmək bazarının tələb və ehtiyacları-
na uyğunlaşdırmaqla həm fərdlərin, həm 
də ümumi iqtisadiyyatın inkişafına töhfə 
verir. Bacarıqlı və hazırlıqlı işçi qüvvəsi 
iqtisadiyyatı gücləndirir, innovasiyaların 
tətbiqini asanlaşdırır və ölkəmizin rəqabət 
qabiliyyətini artırır. Eyni zamanda qurum 
əmək bazarında yaranan yeni peşə və ba-
carıq tələblərinin monitorinqi məqsədilə 
əmək bazarının strateji təhlil və proqnoz-
laşdırma sistemini daim təkmilləşdirir. 

Agentlikdə müxtəlif sektorlarda baş 
verən texnoloji dəyişikliklər, “yaşıl” iq-
tisadiyyatın inkişafı, rəqəmsallaşma və 
süni intellektin tətbiqi ilə bağlı əmək ba-
zarının ehtiyacları mütəmadi olaraq ana-
liz edilir və bunun əsasında proqnozlar 
hazırlanır. Buna paralel olaraq, peşə ha-
zırlığı və peşəyönümü xidmətlər müasir 
əmək bazarının tələblərinə uyğunlaşdırı-
lır. Burada həyata keçirilən peşə təlimləri 
proqramlarına yeni ixtisaslar daxil edilir, 

mövcud tədris proqramları yenilənir. Bun-
dan əlavə, agentlikdə fəaliyyət göstərən 
karyera məsləhətçiləri işaxtaranlara əmək 
bazarının cari tələbləri barədə məlumat 
verir, onların fərdi bacarıq və maraqları-
na uyğun peşə istiqamətlərini seçməkdə 
dəstək göstərir.

 ± Möhtəşəm =əfər məşğulluq missi-
yasına necə təsir etdi"

– Vətən müharibəsində qazandığımız 
tarixi =əfər Azərbaycan dövlətinin qar-
şısında tamamilə yeni strateji vəzifələr 
qoydu. 2tuz ilə yaxın işğal altında qal-
mış torpaqlarımızın azad olunması yalnız 
ərazi bütövlüyünün bərpası deyil, həm 
də bu bölgələrin sosial-iqtisadi inkişafı 
üçün geniş imkanların açılması demək 
idi. Qarabağ və ùərqi =əngəzurda həyata 
keçirilən bərpa və məskunlaşma işlərinin 
uğuru, əhalinin dayanıqlı şəkildə orada 
yaşaması və işləməsi ilə bağlıdır, desək, 
yanılmarıq. 

Bu baxımdan, əminliklə deyə bilərik 
ki, məşğulluq siyasəti Böyük Qayıdışın 
ən mühüm dayaqlarından biridir. dün-
ki müharibədə qazanılan böyük Qələ-
bə məşğulluq missiyasını genişləndirdi. 
Beləliklə, Qarabağ və ùərqi =əngəzurun 
azad edilməsindən sonra agentliyin missi-
yasına yeni bir vektor əlavə olundu: azad 
olunmuş ərazilərə qayıdan əhalinin məş-
ğulluğunu təmin etmək, onların iqtisadi 
müstəqilliyini dəstəkləmək və bölgədə 
dayanıqlı əmək bazarı formalaşdırmaq.

± Böyük Qayıdış proqramı Jeniş qu-
ruculuq meydanı açıb.

– 2022-ci ildə təsdiqlənmiş “Azər-
baycan Respublikasının işğaldan azad 
edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair 
I Dövlət Proqramı” bu istiqamətdə yol 
xəritəsini müəyyənləşdirdi. Proqramın 
əsas məqsədlərindən biri kimi dayanıqlı 
məskunlaşmanı təmin etmək, o cümlədən 
əhalinin daimi məskunlaşmasını stimul-
laşdırmaq üçün onların sosial müdafiəsini 
gücləndirmək və məşğulluq imkanlarını 
artırmaq kimi məsələlər nəzərdə tutulub. 
Bu prosesin icrasında aparıcı qurumlar-
dan biri olan agentlik, ümumilikdə, “Məş-
ğulluqdan məskunlaşmaya” yanaşmasını 
əsas götürərək məskunlaşma prosesinə 
paralel şəkildə məşğulluq tədbirlərini hə-
yata keçirir. Bu yanaşma insanlara yalnız 
mənzillə təmin olunmaq deyil, həm də öz 
dolanışıqlarını qurmaq imkanı yaradır.

± AJentlik azad edilmiş ərazilərdə 
hansı önəmli layihələri icra edir"

– Azad edilmiş ərazilərdə qurum bir 
neçə istiqamət üzrə tədbirlər reallaşdı-
rır. Bunlardan birincisi özünüməşğulluq 
proqramıdır. Bu proqram çərçivəsində 
Qarabağ və ùərqi =əngəzur sakinləri ara-
sında  sahibkarlıq bacarıqlarının inkişafı 
üçün aktiv proqramlar həyata keçirilir. İş-
tirakçılar mal-material dəstəyi alaraq kiçik 
təsərrüfatlar, xidmət və istehsal sahələri 
qururlar. Bu təşəbbüs bölgədə mikrosa-
hibkarlığın formalaşmasına təkan verir. 
Digər fəaliyyət istiqamətlərinə isə haqqı 
ödənilən ictimai işlərə və peşə hazırlığına 
cəlb olunma daxildir ki, bu yollarla əha-
linin məşğulluğunun təminatı yönündə 
ciddi addımlar atılır və bütün bunların nə-
ticəsi kimi yerli sakinlər ayrı-ayrı vakan-
siyalar üzrə işlə təmin olunurlar.

± Faktlar, rəqəmlər nə deyir"
– 2025-ci il sentyabrın 12-nə olan 

rəsmi məlumatlara əsasən, işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə məskunlaşan iqtisadi 
fəal əhalidən 5 min 860 nəfərin məşğul-
luğu təmin edilib. 2nların 4 min 7 nəfəri 
müxtəlif sahələrdə işlə təmin olunub, 451 
nəfər özünüməşğulluq proqramına cəlb 
edilib. Fərdi qaydada özünüməşğul olan-
ların sayı isə 1060 nəfər olub ki, onların 
da əsas fəaliyyət sahələri xırda ticarət, 
kənd təsərrüfatı, yük və sərnişindaşıma 
xidmətləridir. Bundan başqa, 281 nəfər 
peşə hazırlığı kurslarına qatılıb, daha 566 
nəfərin məşğulluğa cəlb olunmasına dair 
proses davam etdirilir. Rəqəmlər göstərir 

ki, məskunlaşma artdıqca iş yerlərinə tələ-
bat da yüksəlir və Dövlət Məşğul Agent-
liyi bu tələbi qarşılayacaq mexanizmləri 
ardıcıl inkişaf etdirir.

± Qarabağda fəaliyyətiniz necə da-
vam edəcək" 

– Qarşıda gediləsi uzun yol var« 
Qarabağ və ùərqi =əngəzurda dayanıqlı 
məşğulluq mühitinin formalaşdırılma-
sı dövlətin uzunmüddətli sosial-iqtisadi 
strategiyasının mühüm tərkib hissəsidir. 
*örünən də odur ki, Dövlət Məşğulluq 
Agentliyi bu prosesdə əsas rol oynayan 
qurumlardan biri kimi qalacaq, bölgə əha-
lisinin rifahının yüksəldilməsinə və işğal-
dan azad edilmiş torpaqlarda müasir əmək 
bazarının formalaşmasına töhfə verməyə 
davam edəcək. dünki məşğulluq siyasəti 
regionun yalnız iqtisadi deyil, həm də so-
sial həyatına təsir göstərir. 

İnsanların öz əmək fəaliyyəti ilə məş-
ğul olması sosial inteqrasiyanı gücləndi-
rir, ailələrin gəlirini artırır, bölgədə sahi-
bkarlıq mədəniyyətini formalaşdırır. Eyni 
zamanda məşğulluq infrastrukturun ge-
nişlənməsini, xidmət sektorunun inkişafı-
nı, yeni biznes ideyalarının ortaya çıxma-
sını stimullaşdırır. Bütün bu fəaliyyətlər 
Böyük Qayıdışın uğurla həyata keçirilmə-
sinə, azad torpaqlarda həyatın dirçəlişinə 
və gələcək nəsillər üçün möhkəm iqtisadi 
bünövrənin qurulmasına öz müsbət təsiri-
ni göstərəcək.
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Azərbaycan Respublikası  
Elm və Təhsil Nazirliyi 

Bakı Dövlət 8niversiteti 
aşa÷ıGakı Iak�lWə Yə kaIeGralarGa bRş Rlan Yə 

seoki P�GGəWi başa oaWacaT YəziIələri WuWPaT �o�n 
MhSABİQƏ  ELAN EDİR

Kafedra müdiri vəzifəsini tutmaq üçün:

Kafedra Vəzifə Yerlər
Süni intellekt etikası kafedrası Kafedra müdiri 1
Əqli mülkiyyət hüququ kafedrası Kafedra müdiri 1

Professor-müəllim vəzifəsini tutmaq üçün:

Kafedra Vəzifə Yerlər
hmumi dilçilik kafedrası Müəllim 1
Seysmologiya və yer təkinin fizikası kafedrası Müəllim 0,5
Azərbaycan tarixi (humanitar fakültələr üzrə) kafedrası Müəllim 1
Azərbaycan tarixi (təbiət fakültələri üzrə) kafedrası Müəllim 1
Süni intellekt etikası kafedrası Professor

Dosent

Baş müəllim

Müəllim

1

1

1

1
Beynəlxalq jurnalistika və informasiya siyasəti kafe-
drası

Müəllim 0,5

Riyazi fizika tənlikləri kafedrası Dosent 2x1
2ptimallaşdırma və idarəetmə kafedrası Dosent 2x1

Qeyd: Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlər seçkinin elan olunduğu gündən 
Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyi  Kollegiyasının 2017-ci il 15 noyabr tarixli 
5�5 nömrəli Qərarı ilə təsdiq olunmuş “Ali təhsil müəssisələrində kafedra müdiri, dekan 
və dekan müavini vəzifələrinin tutulması Qaydaları”na əsasən 1 ay müddətində, 1996-cı  
il 7 avqust tarixli 401 nömrəli qərarı ilə təsdiqlənmiş  “Ali təhsil müəssisələrində pro-
fessor-müəllim vəzifələrinin tutulması qaydaları haqqında” Əsasnaməyə uyğun olaraq 
30 gün müddətində qəbul edilir.

hnvan: A=1148, Bakı şəhəri, =.Xəlilov küçəsi 33.
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